diputado Erubiel Lorenzo Alonso Que, del Grupo Parla-
mentario del Partido Revolucionario Institucional.

Turno: Comisión de Seguridad Ciudadana, para dictamen.

15. Con punto de por el que se exhorta a la Sader, a esta-
blecer de manera inmediata un precio de garantía de
$7,200.00 (siete mil doscientos pesos 00/100 mn) por to-
nelada de maíz blanco, para los productores de Campeche,
Yucatán y Quintana Roo, así como implementar un meca-
nismo de compra directa y acopio regional, con prioridad
para pequeños y medianos productores, garantizando que
los recursos lleguen sin intermediarios, así como a la SE, a